

Asia:

## Lapsi- ja nuorisopolitiikan kehittämisohjelma 2012–2015

Sateenkaariperheet ry kiittää mahdollisuudesta lausua asiasta, joka on merkittävä sateenkaariperheissä elävien lasten ja vanhempien oikeuksien ja hyvinvoinnin näkökulmasta.

Sateenkaariperheet ry pahoittelee, että hallitusohjelmassa ei ole kirjausta seksuaali- ja sukupuolipolitiikan kehittämisohjelmasta. Siitä syystä on erityisen tärkeää, että sateenkaariperheetkin huomioidaan kattavasti muissa valtionhallinnon ohjelmissa siihen saakka kuin asiallinen kehittämisohjelma toteutetaan seksuaali- ja sukupuolivähemmistöjen osalta.

### **Yksityiskohtaisia huomioita kehittämisohjelman strategisista tavoitteista:**

#### *Tavoite 2 Yhdenvertaisuutta tuetaan:*

Ensimmäisessä kappaleessa tulee mainita erityisen syrjintävaaran alaisena ryhmänä myös sateenkaariperheiden lapset. Lisäksi seksuaali- ja sukupuolivähemmistöiden kohdalta pitää mainita myös vähemmistöihin kuuluvat lapset, ei vain nuoret. Erityisesti sukupuolen kokemus koskettaa jo hyvin nuoria lapsia.

#### *Tavoite 2.3. Vanhemmuuden tuki*

Sateenkaariperheet ry pitää hyvin merkityksellisenä, että sateenkaariperheet on lisätty vanhemmuuden tuen erityisryhmäksi. Selvitysten mukaan sateenkaariperheiden vanhemmuutta ja parisuhdetta ei tueta juuri lainkaan julkisissa palveluissa Suomessa. Rakenteellisen ja suoran syrjinnän takia vanhemmuuden ja parisuhteen tuelle on tiettyjä erityistarpeita. Olisi hienoa, jos julkiset palvelut ja Sateenkaariperheet ry:n resurssit tulevaisuudessa pystyisivät huomattavasti nykyistä paremmin vastaamaan tähän haasteeseen.

#### *Tavoite 3.1 Sukupuoli- ja seksuaalivähemmistöt sekä sateenkaariperheet*

Kohderyhmäksi on merkitty 18–29-vuotiaat, vaikka sateenkaariperheissä elää pääasiassa pieniä lapsia. Myös seksuaalisen suuntautumisen, sukupuoli-identiteetin ja sukupuolen ilmaisun teemat koskevat usein kipeimmin juuri alaikäisiä lapsia ja nuoria, joiden identiteetti on vielä kehittymässä. Otsikon lisäksi sateenkaariperheet on mainittava leipätekstissä.

#### *Tavoite 10.2. Lasten ja nuorten parissa toimivien osaaminen*

Täydennyskoulutuksen teemoissa on mainittava erityisenä asiakokonaisuutena perheiden moninaisuus. Sateenkaariperheet ry yhdessä Monimuotoiset perheet –verkoston muiden järjestöjen kanssa on jättänyt asiasta myös yhteisen lausunnon ja yhteistyötarjoituksen valtionhallinnolle täydennyskoulutuksen toteuttamisesta tältä osin.

### **Lisätietoja lausunnosta antaa:**

Juha Jämsä  
puheenjohtaja  
puheenjohtaja@sateenkaariperheet.fi  
044 997 1956